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Naukowcy tworzą pierwszy „nanolek” dla
chorych na AIDS
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Naukowcy z University of Liverpool pracują nad pionierskim projektem
stworzenia pierwszego na świecie nanoleku do leczenia chorych na AIDS.

Celem projektu jest opracowanie skutecznych i niedrogich leków, które można bez trudu podawać
niemowlętom i dzieciom przy ograniczonych skutkach ubocznych. Nowa metoda oparta jest na
istniejącym sposobie leczenia AIDS zwanym terapią antyretrowirusową (ARV). Stwierdzono, że
nanoleki podawane w niewielkich dawkach docierają do miejsc objętych chorobą, dzięki czemu
zredukowane zostają skutki uboczne oraz zwiększa się skuteczność leków. Naukowcom z University
of Liverpool udało się wysyntetyzować cząsteczki ARV, które są w stanie ograniczyć zmienność
reakcji pacjentów na leczenie oraz skutki toksyczności leków.

Profesor Steve Rannard z University of Liverpool twierdzi, iż projekt jest pierwszym krokiem do
zastosowania opracowanych w laboratoriach metod terapii nanolekami w leczeniu szpitalnym.
Nanoleki będą początkowo testowane na zdrowych ochotnikach w Royal Liverpool University
Hospital. W zależności od rezultatów badań klinicznych firma IOTA NanoSolutions oceni skuteczność
działania nanocząstek ARV u pacjentów zarażonych wirusem HIV. Nowy lek będzie również
testowany na dzieciach z krajów rozwijających się. Zebrane do tej pory dane wskazują, że nowa
metoda leczenia antyretrowirusowego umożliwia kontrolowanie wirusa HIV dzięki zmniejszonym
dawkom. Zredukowane zostaną też koszty leczenia.

Brak odpowiednich leków dla dzieci chorych na AIDS i ryzyko związane z niewłaściwym
dawkowaniem istniejących leków sprawia, że nanoleki stanowią obiecującą alternatywę w leczeniu
dzieci zarażonych wirusem HIV, zwłaszcza ze względu na zdolność dyspersji nanocząstek w wodzie,
co znacznie ułatwia podawanie leków.

Źródło: www.nanonet.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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